CMGM - REQUERIMENTO LEGISLATIVO 158 de 08/09/2025, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 713011 e CRC: D16E5BF9). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA

Câmara Municipal de Guajará-Mirim
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

REQUERIMENTO Nº 00158/2025
Autor Ver.  SÉRGIO ROBERTO BOUEZ DA SILVA

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem até Vossa Excelência, com base no Art. 205,
do Regimento Interno, requerer, após lido em Plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo
Senhor Governador do Estado de Rondônia Marcos José Rocha dos Santos , com
fundamento no Art. 205 do Requerimento Interno, requerer.

Tendo em vista, após lido em Plenário, seja   encaminhado com cópia ao
Excelentíssimo Senhor Secretário de Segurança Pública e Defesa Da Cidadania, Coronel BM
Felipe Bernardo Vital, o   pedido de Informação da INDICAÇÃO nº 343/2025 (ID645028),
GAB.VER- SÉRGIO BOUEZ DA SILVA, este Vereador vem REITERAR o pedido supracitado:
solicitar providências junto ao órgão competente para a adoção de medidas que ampliem e
fortaleçam o Programa de Segurança Rural, com atenção especial à utilização e difusão do
aplicativo Rede Rural desenvolvimento por meio de parceria  público-privada.

JUSTIFICATIVA

Portanto, este Requerimento tem como finalidade cobrar novamente as medidas
sugeridas, por entender que elas são fundamentais para a manutenção da ordem pública e a
tranquilidade dos cidadãos. Dispõe sobre a responsabilidade dos Prefeitos e Vereadores, e dá
outras providências.

Guajará-Mirim (RO) 08 de setembro de 2025

SÉRGIO ROBERTO BOUEZ DA SILVA
Vereador do PSD

AV 15 de Novembro, 1385 - Centro - Guajará-Mirim/RO CEP: 76.850-000 | E-mail: cmgm@guajaramirim.ro.leg.br
Contato: (69) 3541-8573 / 3541-2731 - Site: www.guajaramirim.ro.leg.br - CNPJ: 04.058.475/0001-90

CMGM - REQUERIMENTO LEGISLATIVO 158 de 08/09/2025, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 713011 e CRC: D16E5BF9). Pág: 2/2

Documento assinado eletronicamente por SERGIO ROBERTO BOUEZ DA SILVA, Vereador, em
08/09/2025 às 12:43, horário de Guajara Mirim/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 12.656 de
20/03/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.guajaramirim.ro.gov.br,
informando o ID 713011 e o código verificador D16E5BF9.

Docto ID: 713011 v1

https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=006657
https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=713011&CRC32=D16E5BF9